
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.06.2025 № 1053 
г.Чудово

О внесении изменения в постановление 
Администрации Чудовского муниципального района 

от 08.11.2022 № 1593

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от  28.12.2020  №  2314  «Об  утверждении  Правил  обращения  с  отходами
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических
ламп,  ненадлежащие  сбор,  накопление,  использование,  обезвреживание,
транспортирование и  размещение  которых может  повлечь причинение вреда
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского
муниципального района от 08.11.2022 № 1593 «О создании мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп и порядке информирования потребителей
о  расположении  таких  мест  на  территории  города  Чудово»  (далее  –
постановление), изложив пункт 2 постановления в следующей редакции:

«2.  Информирование  потребителей  ртутьсодержащих  ламп  о
расположении  мест  накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  на
территории  города  Чудово  осуществляется  Администрацией  Чудовского
муниципального района посредством размещения информации о расположении
таких  мест  в  федеральной  государственной  информационной  системе
состояния окружающей среды.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

       

хи-1
№ 1003п


